

Số: 1033/KH-CĐXD-CTHSSV

Bắc Ninh, ngày 29 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho sinh viên tham gia hoạt động ngoại khóa đợt 2 năm học 2019-2020

Thực hiện Quyết định số 130/QĐ-CĐXD-CTHSSV ngày 25/01/2019 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh về việc Ban hành chương trình hoạt động ngoại khóa cho học sinh, sinh viên (HSSV);

Thực hiện Kế hoạch số 1896/QĐ-CĐXD-CTHSSV ngày 01/10/2019 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh về việc tổ chức hoạt động ngoại khóa cho HSSV năm học 2019- 2020.

Hiệu trưởng trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khóa cho sinh viên đợt 2 năm học 2019 - 2020, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Thực hiện mục tiêu đào tạo toàn diện của Nhà trường nhằm đảm bảo tương lai nghề nghiệp lâu dài cho sinh viên.
- Trang bị kiến thức, kỹ năng và kinh nghiệm cần thiết để sinh viên có thể thực hiện tốt các hoạt động xã hội, hoạt động ngoại khóa giúp sinh viên phát triển cả về thể chất và tinh thần qua những trải nghiệm thực tế.
- Rèn luyện cho sinh viên tính năng động, chủ động trong việc hợp tác, tổ chức và dẫn dắt các hoạt động xã hội, hoạt động ngoại khóa.
- Nâng cao nhận thức về trách nhiệm xã hội của sinh viên.
- Giúp sinh viên phát triển kỹ năng nghề nghiệp, kỹ năng mềm.

2. Yêu cầu:

- Sinh viên tham gia đầy đủ, đúng thời gian các hoạt động theo lịch trình và chấp hành tốt nội quy của đoàn.
- Việc tổ chức phải đảm bảo an toàn, hiệu quả và tiết kiệm.

II. Nội dung:

1. Thời gian, địa điểm thực hiện:

- Thời gian: Tổ chức 01 ngày: Thứ 5, ngày 02/7/2020.
- Địa điểm: Tại Hồ Núi Cốc, xã Phúc Trìu -- thành phố Thái Nguyên -- tỉnh Thái Nguyên.

2. Thành phần tham gia:

Đoàn tham gia gồm 19 người, trong đó:

- Khoa Công nghệ ô tô (01 người): Nguyễn Văn Nụ - Giáo viên quản lý lớp CD46CNOT.

- 18 sinh viên lớp CD46CNOT (có danh sách kèm theo).

3. Nội dung:

- Hoạt động dã ngoại, tình nguyện với chủ đề “*Học sinh, sinh viên với môi trường*”.

- Thực hành kỹ năng tổ chức hoạt động sinh hoạt tập thể và các trò chơi.

3.1. Lịch trình:

STT	Thời gian	Nội dung
1	6h00	Đoàn xuất phát tại cơ sở 1 của Nhà trường.
2	6h00 - 8h00	Đoàn đến Hồ Núi Cốc thuộc xã Phúc Trìu – TP.Thái Nguyên - tỉnh Thái Nguyên.
3	8h00 - 11h00	Đoàn lên thuyền dạo quanh lòng Hồ Núi Cốc, thăm quan: Đảo khi, Núi Mỹ Nhân, Bến Nam Phương, Đảo Cò, Đồi Sim, Đảo Núi Cái, Đảo Mâm Xôi, Hang Rắn.
4	11h00 - 13h00	Đoàn ăn trưa, nghỉ ngơi.
5	13h00 - 16h00	- Đoàn thăm quan: Chùa Thiêng Thác Vàng, Động Huyền Thoại Cung, Động Huyền Thoại Chuyện Tình Ba Cây Thông, Vườn động vật hoang dã. - Tổ chức hoạt động sinh hoạt tập thể và các trò chơi.
6	16h10	Đoàn lên xe về Bắc Ninh.
7	18h00	Đoàn có mặt tại Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh. Kết thúc chuyến đi.

3.2. Qui định:

Sinh viên tham gia đoàn hoạt động ngoại khóa phải nghiêm túc chấp hành các qui định sau:

- Chấp hành nghiêm túc thời gian theo lịch trình;
- Khi xe ô tô chạy không thò đầu, tay ra cửa xe;
- Không leo trèo, bẻ cành cây, hái hoa, hái quả tại các khu di tích;
- Không vứt, xả rác thải bừa bãi, giữ gìn vệ sinh môi trường;
- Không tự ý tách đoàn, chỉ thăm quan những khu vực được Ban quản lý cho phép;
- Giữ gìn an ninh trật tự, không gây gổ với người khác;
- Không tham gia cờ bạc hoặc bói toán mang tính chất mê tín dị đoan;
- Trang phục gọn gàng lịch sự, đoàn kết giúp đỡ nhau trong suốt quá trình tham gia hoạt động.

3.3. Kinh phí:

Kinh phí tham gia hoạt động ngoại khóa do sinh viên tự nguyện đóng góp theo số tiền chi thực tế.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Công tác HSSV:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khóa;
- Dự thảo Quyết định thành lập đoàn trình Hiệu trưởng ban hành;
- Cấp giấy chứng nhận cho sinh viên tham gia chương trình.

2. Khoa Công nghệ ô tô:

- Phổ biến tới giáo viên và sinh viên lớp CĐ46CNOT nội dung kế hoạch;
- Phối hợp với các bộ phận liên quan tổ chức tốt hoạt động ngoại khóa cho sinh viên theo kế hoạch;
- Thu kinh phí từ sinh viên, chi theo thực tế đảm bảo công khai, minh bạch, tiết kiệm và hiệu quả.

3. Giáo viên quản lý lớp:

Phổ biến kế hoạch tới lớp và yêu cầu sinh viên nghiêm túc thực hiện.

4. Các Phòng, Khoa, Bộ môn, Trung tâm:

Phối hợp với khoa Công nghệ ô tô thực hiện tốt kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cho sinh viên tham gia hoạt động ngoại khóa đợt 2 năm học 2019 – 2020. Đề nghị các bộ phận, cá nhân triển khai thực hiện.!

Nơi nhận:

- Ban lãnh đạo;
- Các Phòng, Khoa, BM, TT;
- Giáo viên quản lý lớp CĐ46CNOT;
- Lưu: VT, CTHSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Chu Bá Chín

Chu Bá Chín

DANH SÁCH

Sinh viên lớp CĐ46CNOT tham gia hoạt động ngoại khóa đợt 2
năm học 2019 – 2020

(Kèm theo Kế hoạch số: 1033/KH-CĐXD-CTHSSV ngày 29 tháng 6 năm 2020
của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh)

STT	Họ và tên	Giới tính	Ngày sinh	Nguyên quán	Ghi chú
1	Nguyễn Quang Anh	Nam	26/4/1999	Bắc Ninh	
2	Lưu Văn Đoàn	Nam	9/9/1999	Bắc Ninh	
3	Nguyễn Văn Đức	Nam	16/6/1999	Bắc Ninh	
4	Vũ Văn Dũng	Nam	05/10/1999	Bắc Ninh	
5	Đình Văn Dương	Nam	20/10/1999	Bắc Ninh	
6	Vũ Hoàng Dương	Nam	23/11/1999	Bắc Ninh	
7	Lại Trung Hiếu	Nam	20/6/1999	Bắc Ninh	
8	Bùi Trung Kiên	Nam	26/5/1997	Bắc Ninh	
9	Nguyễn Văn Ninh	Nam	29/5/1999	Bắc Ninh	
10	Nguyễn Văn Phú	Nam	10/10/1999	Bắc Ninh	
11	Nguyễn Văn Quyết	Nam	09/2/1999	Bắc Giang	
12	Nguyễn Văn Quyết	Nam	6/5/1999	Bắc Ninh	
13	Nguyễn Văn Sơn	Nam	21/2/1999	Bắc Ninh	
14	Đỗ Văn Tạng	Nam	1/8/1999	Bắc Ninh	
15	Nguyễn Văn Thành	Nam	22/2/1999	Bắc Ninh	
16	Thân Đức Thụy	Nam	8/11/1999	Bắc Giang	
17	Nguyễn Quang Toàn	Nam	15/2/1999	Bắc Ninh	
18	Ngô Trung Kiên	Nam	1/12/1998	Bắc Ninh	